

Poznań, dnia 16 września 2020 r.

Do wszystkich Wykonawców

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej pn.: „**Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Pierwszej Grupy Zakupowej na okres od 01.01.2021 do 31.12.2022**” wraz z wyjaśnieniami:

1. Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w Załączniku nr 1 do SIWZ są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczenia przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD

Wykonawca wyjaśnia, że błędny nr uniemożliwi zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Tak, Pełnomocnik Zamawiających potwierdza, że dane wyjścia w Załączniku nr 1 do SIWZ są zgodne z danymi umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT).

2. Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Pełnomocnik Zamawiających informuje, że nie posiada wiedzy na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji.

3. Wykonawca prosi o wykreślenie treści zapisu Rozdziału 14 pkt V ppkt 3 SIWZ. W przypadku braku zgody na wykreślenie zapisu, Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości kar.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Kary umowne mają zapewnić poprawną realizację zawartej z wykonawcą umowy. Wg oceny Pełnomocnika Zamawiających kary nie są zawyżone, w związku z tym Pełnomocnik nie wyraża zgody na obniżenie lub wykreślenie treści zapisu Rozdziału 14 pkt V ppkt 3 SIWZ.

4. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w dokumentacji przetargowej, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę grup taryfowych zgodnie z obowiązującymi zasadami (taryfa Operator Systemu Dystrybucyjnego) kwalifikowania do odpowiednich grup taryfowych.

- Wykonawca prosi o dodanie do Rozdziału 14 pkt VI ppkt 1 SIWZ, poniższego zapisu: „zmiany stawek opłat dystrybucyjnych gazu ziemnego określonych i zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki w Taryfach operatora,”.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zgodnie z zapisem w SIWZ w pkt. 11.10. „Stawki opłat dystrybucyjnych gazu ziemnego podane w ofercie będą obowiązywały przez okres realizacji umowy, chyba że Prezes Urzędu Regulacji Energetyki zatwierdzi nowe Taryfy OSD oraz w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług” – nie ma potrzeby dodawania zapisu w Rozdziale 14 pkt VI ppkt 1 SIWZ. Zmiany nastąpią automatycznie po zmianie opłat dystrybucyjnych w Taryfie OSD, zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.

- Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ

Wykonawca prosi o weryfikację dat obowiązywania umowy (kolumna M) oraz dat obowiązywania promocji (kolumna N) dla punktów poboru Powiatu Średzkiego Lp. od 1 do 3, ponieważ są różne i nie pokrywają się ze sobą.

W związku z powyższym wykonawca prosi o potwierdzenie również poprawności dat w Kolumnie V (Czas trwania zamówienia data).

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Pełnomocnik Zamawiających informuje, że dla punktu poboru gazu nr PL0031906128 (Odbiorca: POWIAT ŚREDZKI Wrocławska 2, 55-300 Środa Śląska) umowa przedłużyła się o kolejne 12 m-cy tj. do dnia 31.12.2021 r., co oznacza, że termin rozpoczęcia sprzedaży przez nowego wykonawcy jest prawidłowy i nastąpi od dnia 01.01.2020 r.

- Wykonawca informuje, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy spowoduje to, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej.

Zgodnie z pkt 12 Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczony zostanie odpowiedni współczynnik korygujący.

W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w poszczególnych miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu ofertowym.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Pełnomocnik Zamawiających uprzejmie informuje, że zawarcie z tytułu niniejszego postępowania umowy kompleksowej na okres krótszy niż 12 miesięcy nie oznacza zawarcia krótkoterminowej umowy dystrybucyjnej. Niniejsze postępowanie dotyczy wyłonienia wykonawcy sprzedawcy gazu ziemnego czyli dotyczy zmiany sprzedawcy z zachowaniem ciągłości umowy dystrybucyjnej. Po zakończeniu sprzedaży z wyłonionym w niniejszym postępowaniu wykonawcą-sprzedawcą gazu zostanie zawarta kolejna umowa kompleksowa, chyba, że punkt zostanie przyszłościowo sprzedany lub zlikwidowany. Brak jest podstaw do naliczenia opłat dystrybucyjnych jak dla krótkoterminowej umowy dystrybucyjnej.

Pełnomocnik Zamawiających informuje, że w związku z błędem w **Załączniku nr 2 i 3 do SIWZ w tabeli nr 1**, dotyczącym podania błędnej ilości jednostek miary dla opłaty sieciowej stała (ilość jednostek = ilość godzin w trakcie trwania umowy x moc umowna) dokonuje zmiany Załączników do SIWZ nr 2 i 3. Jest podana wartość 20 791 200, winna być podana wartość 20 761 200.

Nowe załączniki zostały opublikowane na stronie, na której jest prowadzone niniejsze postępowanie.

Sporządzono, Poznań dnia 16.09.2020 r.

Podpis Kierownika Zamawiającego

Aleksandra Adamska

Enmedia Aleksandra Adamska